

RECEBEMOS DE PEPSICO DO BRASIL LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.
EMISSÃO: 16/11/2023 VALOR TOTAL: R\$ 1.042,13 DESTINATÁRIO: HORTIFRUTI FREGUESIA JPA LTDA - EST DE JACAREPAGUA, 07805 FREGUESIA J RIO DE JANEIRO-RJ

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.001.609

Série 194

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PEPSICO DO BRASIL LTDA

ROD PRESIDENTE DUTRA, 2251 - ARM 3 4 5

VIGARIO GERAL - 21535-501

RIO DE JANEIRO - RJ Fone/Fax: 2121090307

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº. 000.001.609

Série 194

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3323 1131 5651 0401 3074 5519 4000 0016 0912 6102 8598

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333230254861791 - 16/11/2023 09:50:10

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA PRAZO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

82475826

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

31.565.104/0130-74

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTIFRUTI FREGUESIA JPA LTDA

CNPJ / CPF

35.149.284/0001-67

DATA DA EMISSÃO

16/11/2023

ENDEREÇO

BAIRRO / DISTRITO

CEP

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

EST DE JACAREPAGUA, 07805

FREGUESIA J

22755-155

16/11/2023

MUNICÍPIO

UF

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

RIO DE JANEIRO

RJ

11573428

09:49:54

PAGAMENTO

Forma

Boleto

Valor

R\$ 1.042,13

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
885,60	159,40	1.668,14	140,87	0,00	0,00	0,00	11,98	1.107,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	221,40	0,00	0,00	0,00	0,00	55,19	1.042,13

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

150

UN

14,929

14,400

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS															
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI	
300057866	NA MESA TRADICIONAL 100GX30 PP Base FCP ICMS: R\$ 531.36 %FCP ICMS: 2.00 Vlr FCP ICMS: R\$ 10.63 Base FCP ST: R\$ 1000.88 %FCP ST: 2.00 Vlr FCP ST: R\$ 9.39 MVA: 50.69 ST: R\$ 84.52 Desc: R\$ 132.84 BcFcp=531,36 pFcp=2,00% vFcp=10,63 IVA/MVA=50,69% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=1.000,88 vlcmsSt=84,52 BcFcpSt=1.000,88 pFcpSt=2,00% vFcpSt=9,39	20052000	010	5403	UN	90,0000	7,3800	664,20	132,84	531,36	95,64		18,00		
300057863	NA MESA EXTRA FINA 90GX30 PP Base FCP ICMS: R\$ 354.24 %FCP ICMS: 2.00 Vlr FCP ICMS: R\$ 7.08 Base FCP ST: R\$ 667.26 %FCP ST: 2.00 Vlr FCP ST: R\$ 6.27 MVA: 50.69 ST: R\$ 56.35 Desc: R\$ 88.56 BcFcp=354,24 pFcp=2,00% vFcp=7,08 IVA/MVA=50,69% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=667,26 vlcmsSt=56,35 BcFcpSt=667,26 pFcpSt=2,00% vFcpSt=6,27	20052000	010	5403	UN	60,0000	7,3800	442,80	88,56	354,24	63,76		18,00		

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Existem mais de 2 NF/NFe/ECF/NFP/CTe referenciadas, não serão exibidas na DANFE..
Inf. Contribuinte: Bruto: R\$ 1107.00
Desc1: R\$ 221.40
Desc2: R\$ 0.00
Base FCP ICMS: R\$ 885.60
%FCP ICMS: 2.00
Vlr FCP ICMS: R\$ 17.71
Base FCP ST: R\$ 1668.14
%FCP ST: 2.00
Vlr FCP ST: R\$ 15.66
NF EMITIDA CONFORME R.E PROCESSO Nº SEI-040079/000483/2020
NF remessa 79192 de 01-11-2023
Livro II, Anexo I do RICMS/RJ

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 28/09/2025 as 19:26:48

Gerado em www.fsist.com.br